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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Hội thi Điều dưỡng, Y sỹ , Kỹ thuật viên giỏi năm 2018” 

 

Căn cứ Thông tư 07/2011/TT-BYT ngày 26/01/2011 của Bộ Y tế về việc 

Hướng dẫn công tác Điều dưỡng về chăm sóc người bệnh trong bệnh viện; 

Thực hiện Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18/11/2016 của Bộ Y tế về 

việc ban hành bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện việt nam. 

Bệnh viện Phục hồi chức năng lập kế hoạch tổ chức Hội thi Điều dưỡng, 

Y sỹ, Kỹ thuật viên năm 2018 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao kiến thức , kỹ năng chuyên môn cho  Điều dưỡng, Y sỹ, Kỹ 

thuật viên  góp phần nâng cao chất lươṇg bệnh viện. 

- Tạo phong trào thi đua học tập trong đội ngũ Điều dưỡng, Y sỹ, Kỹ 

thuật viên. 

- Tuyển chọn đối tượng giỏi, xuất sắc cấp cơ sở để tham gia hội thi cấp 

cao hơn khi có tổ chức. 

2. Yêu cầu 

-  Các khoa tổ chức ôn luyện nghiêm túc, tiết kiệm và có hiệu quả. 

- 100% các khoa tham gia hội thi, sắp xếp nhân lực, thời gian ôn tập và 

tham gia hội thi phù hợp với tình hình đơn vị. 

- Kết quả thi của các thí sinh sẽ đuợc đưa vào tiêu chí đánh giá chất luợng 

công tác và đánh giá cán bộ viên chức cuối năm. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Tiêu đề hội thi: “Hội thi Điều dưỡng, Y sỹ, Kỹ thuật viên giỏi năm 

2018”. 

2. Đối tượng và trang phục dự thi 

- Tham dự thi: Điều dưỡng, Y sỹ, Kỹ thuật viên đang công tác tại các 

khoa (Kể cả học việc, thực hành), số lượng dự kiến: 28 người 

- Miễn dự thi: Là những  Điều dưỡng, Y sỹ, Kỹ thuật viên: 

+ Có tuổi đời ≥ 50 tuổi. 

+ Có thai ≥ 8 tháng 

+ Đang nghỉ hậu sản. 

+ Đang đi học. 

- Trang phục: đồng phục chuyên môn chỉnh tề. 

3.Thời gian, địa điểm thi 

- Thời gian tổ chức thi lý thuyết, ứng xử: ngày 15/09/2018 (thứ bảy). 

- Thi Thực hành vào lúc 14h các buổi chiều ngày 11/9 và 13/9/2018  

- Địa điểm tổ chức: 

   + Hội trường 234 Chi Lăng, Phú Hiệp, Huế. 

   + Các khoa lâm sàng. 



4. Hình thức, nội dung thi 

4.1. Thi lý thuyết 

- Thời gian thi: Từ  8giờ 30 – 9 giờ 20  sáng 15/09/2018. 

- Hình thức thi: Thi theo hình thức trắc nghiệm 50 câu gồm 2 dạng: Đúng 

sai, đúng nhất, thời gian làm bài 50 phút (câu hỏi tổng hợp các kiển thức chung 

cơ bản). 

- Nội dung thi: Các quy trình, quy định chuyên môn cơ bản (TT 07, quy 

định về hồ sơ bệnh án, quy chế trực chuyên môn, quy chế cấp cứu, quy chế 

chuyển viện, các quy trình như ở phần thực hành); Chuẩn đạo đức nghề nghiệp; 

một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh, Luật Bảo hiểm y tế; các Thông tư 

liên quan đến công tác Điều dưỡng và chăm sóc người bệnh thường gặp (Chăm 

sóc BN cao huyết áp,  chăm sóc BN TBMMN, chăm sóc trẻ bại não) kiểm soát 

nhiễm khuẩn (TT 58), giao tiếp ứng xử. 

- Hình thức chấm điểm: Theo thang điểm 10. 

4.2. Thi thực hành 

- Hình thức thi: Thí sinh bóc thăm và thực hiện một quy trình kỹ thuật 

(phù hợp với công việc hiện tại). 

- Nội dung:  

+ Điều dưỡng: Gồm các quy trình Điều dưỡng cơ bản sau: Quy trình kỹ 

thuật tiêm bắp, quy trình kỹ thuật tiêm dưới da, quy trình kỹ thuật tiêm tĩnh 

mạch, quy trình kỹ thuật truyền tĩnh mạch, quy trình lấy dấu hiệu sinh tồn, Quy 

trình thở o xy. 

+ Y sỹ Y học cổ truyền: Quy trình châm cứu, Quy trình xoa bóp bấm 

huyệt. 

+ KTV PHCN: các quy trình vận động trị liệu có trong quy trình Bệnh 

viện ban hành. 

+ KTV xét nghiệm: Các quy trình xét nghiệm được ban hành trong Bệnh 

viện 

- Hình thức chấm điểm: Thực hiện quy trình Giám khảo chấm dựa vào 

bảng điểm cho theo thang điểm 2-1-0, quy ra 10 điểm. 

4.3. Thi tình huống  ứng xử 

- Hình thức thi: xử lý một tình huống giao tiếp- ứng xử. 

- Nội dung xử lý một tình huống giao tiếp- ứng xử: Ban giám khảo sẽ đặt 

xoay quan những tình huống giao tiếp với người bệnh, người người bệnh, đồng 

nghiệp và cán bộ lãnh đạo. 

- Hình thức chấm điểm: 10 điểm (trong đó trang phục đẹp 2 điểm). 

4.4. Tổng kết, trao thưởng và bế mạc 
- Tổ thư ký sẽ tổng kết điểm cả 03 vòng thi. 

- Công bố kết quả  khen thưởng. 

- Trao thưởng cho các cá nhân đạt giải thưởng 

- Bế mạc.  

5. Cơ cấu giải thưởng: 1700.000 đồng. 

- 01 giải nhất: Trị giá giải thưởng 600.000 đồng 

- 01 giải nhì: Trị giá giải thưởng  400.000 đồng 

- 01 giải ba: Trị giá mỗi giải thưởng 250.000 đồng 

- 03 giải nhất khuyến khích: 450.000 đồng (mỗi giải 150.000 đồng). 



III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1.  Ban tổ chức 

1)  Ông Nguyễn Quang Hiền Giám đốc Trưởng ban 

2)  Ông Nguyễn Trọng Chương Phó Giám đốc Phó Trưởng ban 

3)  Ông Phạm Duy Duẩn TP. KHTH Thành viên 

4)  Bà Trương Thị Hương Giang TP. Điều dưỡng Thành viên 

5)  Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh TP. TCCB Thành viên 

6)  Bà Nguyễn Phương Dung TP. TCKT Thành viên 

7)  Bà Lê Thị Nhung TP. HC-TBYT Thành viên 

8)  Ông La Vĩnh Cường TK. Cận lâm sàng Thành viên 

9)  Bà Dương Thị Hiền ĐDTK. YHCT Thành viên 

10)  Ông Nguyễn Văn Hàng PTK. PHCN NL Thành viên 

11)  Ông Trương Đức Minh PTK. PHCN Nhi Thành viên 

12)  Bà Trương Thị Thu Hoài PTK. AD-DD Thành viên 

13)  Bà Mai Thị Ngọc Ý Phòng KHTH Thành viên 

14)  Ông Trương Minh Quốc Phòng TCCB Thành viên 

15)  Bà Nguyễn Thị Phùng Diễm PTP. TCCB Thư ký 

16)  Bà Cao Thị Lan Anh Bí thư Đoàn Thư ký 

17)  Ông Dương Thế Mạnh Phòng KHTH Thư ký 

 2. Tiểu ban soạn thảo đề thi, xét duyệt, giám thị 

1)  Ông Nguyễn Quang Hiền Giám đốc Trưởng ban 

2)  Ông Nguyễn Trọng Chương Phó Giám đốc Phó Trưởng ban 

3)  Ông Phạm Duy Duẩn TP. KHTH Thành viên 

4)  Bà Trương Thị Hương Giang TP. Điều dưỡng Thành viên 

5)  Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh TP. TCCB Thành viên 

 3. Ban Giám khảo 

 3.1. Giám khảo chấm thi vòng 3 

1) Ông Nguyễn Trọng Chương Phó Giám đốc Trưởng ban 

2) Ông Phạm Duy Duẩn TP. KHTH Thành viên 

3) Bà Trương Thị Hương Giang TP. Điều dưỡng Thành viên 

4) Ông La Vĩnh Cường TK. Cận lâm sàng Thành viên 

5) Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh TP. TCCB Thành viên 

 3.2. Giám khảo chấm thi vòng 1 và vòng 2 (Lý thuyết và thực hành) 

1) Ông Nguyễn Trọng Chương Phó Giám đốc Trưởng ban 

2) Ông Phạm Duy Duẩn TP. KHTH Thành viên 

3) Bà Trương Thị Hương Giang TP. Điều dưỡng Thành viên 

4) Bà Nguyễn Thị Ngọc Anh TP. TCCB Thành viên 

5) Ông La Vĩnh Cường TK. Cận lâm sàng Thành viên 

6) Bà Mai Thị Ngọc Ý Phòng KHTH Thành viên 

 4. Chuẩn bị bệnh nhân và dụng cụ cho phần thi thực hành 

1) Bà Dương Thị Hiền ĐDTK. YHCT - Chuẩn bị tại khoa 

YHCT 

2) Ông Nguyễn Văn Hàng PTK. PHCN NL - Chuẩn bị tại khoa 

PHCN NL 

3) Ông Trương Đức Minh PTK. PHCN Nhi - Chuẩn bị tại khoa 

PHCN Nhi 



4) Bà Trương Thị Thu Hoài PTK. AD-DD - Chuẩn bị tại phòng 

Cấp cứu 

 5. Hậu cần 

1) Bà Lê Thị Nhung TP. HC-TBYT - In ấn bài thi, tài liệu, 

nước uống 

2) Bà Nguyễn Thị Phương Dung TP. TCKT - Chuẩn bị kinh phí 

3) Ông Trương Minh Quốc Phòng TCCB - In Giấy khen, viết 

tin bài 

 IV.  DỰ KIẾN KINH PHÍ 

- Trang trí hội trường = 400.000đ 

- Hoa trao giải = 400.000đ 

- Chi giải thưởng = 1.700.000đ 

- Bồi dưỡng soạn thảo đề thi 05 người x 100.000đ                 = 500.000đ 

- Bồi dưỡng Ban tổ chức 17 người x 50.000đ                   = 850.000đ 

- Kinh phí nước uống 50 người x 40.000đ x 02 ngày  =  4.000.000đ 

- Bồi dưỡng thí sinh 28 người x 50.000đ                   = 1.400.000đ 

Tổng cộng  9.250.000đ 

Bằng chữ Chín triệu hai trăm năm mươi ngàn đồng chẵn 

 

Trên đây là kế hoạch “Hội thi Điều dưỡng, Y sỹ, Kỹ thuật viên giỏi năm 

2018”, đề nghị các khoa, phòng có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc; 

- Các khoa, phòng;  

- Ban Tổ chức;  

- Trang website; 

- Lưu: VT, ĐD, TCKT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Hiền 
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